
 

Determinazione N° Reg. Gen 295 del 16-06-2021 - AREA TECNICA 

  

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 295  DEL 16-06-2021 

 

 

OGGETTO: VALUTAZIONE E CLASSIFICAZIONE DEL RISCHIO SISMICO DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO RENATO SIMONI. 

AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ING. TENUTI LUCA DI VERONA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Visti:  

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

- il Decreto sindacale n.10 del 03.11.2020 con il quale è stata nominato il dipendente, Arch. 

Massimo Molinaroli. Istruttore Direttivo cat. D, quale Responsabile dell’Area Tecnica fino al 

30/06/2021;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29.03.2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023; 

 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.04.2021, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione anno 2021; 

 

Visto, altresì, l’articolo 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

 

Preso atto della necessità di provvedere alla valutazione e classificazione del rischio sismico della 

scuola secondaria di primo grado Renato Simoni; 

 

Considerato che l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 prevede che “Le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori 

di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti 

di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo 

superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso 

della necessaria qualificazione ai sensi dell’art. 38”; 

 

Preso atto che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 euro non rilevano gli obblighi di 

ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al 

sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006 come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018);  

 

Viste le linee Guida n°4 di attuazione del D.lgs n°50-2016 emanate da ANAC che consentono nel 

caso di affidamento diretto, o di lavori in amministrazione diretta, di procedere tramite determina a 

contrarre o atto equivalente in modo semplificato, ai sensi dell’art.32, comma 2 del Codice dei 

Contratti; 

 

Contattato all’uopo l’Ing. Tenuti Luca di Verona (in quanto progettista dell’intervento di 

miglioramento sismico della scuola media Renato Simoni avvenuto nel 2013 e nel 2014) che con 



 

Determinazione N° Reg. Gen 295 del 16-06-2021 - AREA TECNICA 

nota Prot.n. 5726 del 24/05/2021 si è reso disponibile ad eseguire le suddette prestazioni 

professionali attraverso il metodo semplificato per un importo di €. 2.400,00 oltre contributo Cassa 

Previdenziale 4%, ed IVA 22% per complessivi €. 3.045.12; 

 

Ritenuto congruo il compenso professionale richiesto; 

 

Ritenuto di provvedere all'affidamento dell'incarico in parola; 

 

- Visto l’art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito con L. 102/2009; 

 

- Richiamati gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di dare atto che la premessa forma pare integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di affidare l'incarico esterno relativo alla valutazione e classificazione del rischio sismico della 

scuola secondaria di primo grado Renato Simoni (metodo semplificato) all’Ing. Tenuti Luca di 

Verona per un importo di €. 2.400,00 oltre contributo Cassa Previdenziale 4%, ed IVA 22% per 

complessivi €. 3.045.12; 

 

3) Di imputare a favore dell’Ing. Tenuti Luca di Verona la spesa complessiva di € 3.045,12 relativa 

all'incarico di cui sopra al Capitolo 1091 del Bilancio E.F. 2021; 

 

4) Di dare atto che il CIG relativo all’affidamento è il seguente: Z913215A48; 

 

5) Di liquidare quanto spettante previo invio di regolari fatture. 

 
 

 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il  sottoscritto Molinaroli Massimo Responsabile dell’ AREA TECNICA, in ordine al 

provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

  

 

 Il Responsabile   

 AREA TECNICA  

 Arch. Massimo Molinaroli 

Albaredo d’Adige, lì 16-06-2021  

 


